

## Fællesbestyrelsens beretning 2024

På repræsentantskabsmødet i marts 2023 blev der vedtaget følgende aktiviteter, som

Fællesbestyrelsen og LK skulle gennemføre frem mod næste generalforsamling

1. Afslutning af Administrationsprojekt og beslutning om fælles regnskabssystem
2. Fortsat fokus på at påvirke og bearbejde politikere med henblik på at få en nu bevilling efter 1.7.2025
3. Nye samarbejdspartnere
4. Støtte til netværk
5. Ansættelse af jobinspiratorer
6. Dialog med STAR med henblik på at forenkle processer
7. Udvikling af kurser
8. Implementering af ny revisor udpeget af STAR
9. Fokus på kommunikation
10. Digital markedsføring
11. Modtagelse af nye medlemmer

Afslutning af administrationsprojekt og beslutning om fælles regnskabssystem

Der er i løbet af sommeren implementeret en pakke med rettelser i Administrationssystemet.

Det

var Fællesbestyrelsens intention, at denne pakke skulle efterfølges af en efterårspakke med yderligere ændringer i systemet. Det har ikke været muligt at finde finansiering til at gennemføre

denne pakke i 2023. Den vil derfor kun blive implementeret en rettelse første halvår af 2024.

Herefter lukkes administrationsprojektet.

Ad hoc gruppen er nedlagt og beslutning om et andet administrationssystem træffes, når der er

afklaring på den fremtidige bevillingssituation.

### **Økonomiprogram:**

I forbindelse med STAR´s udmelding om valg af revisor foreslog Fællesbestyrelsen, at samtlige

netværk fremover anvender E-conomic fra Visma som fælles regnskabssystem. Flere netværk anvender i forvejen dette system og har gode erfaringer med det. Samtidigt kunne disse erfaringer

formidles videre til de øvrige netværk, så overgangen til et nyt system blev lettere at håndtere.

Status er at samtlige netværk har valgt at tilslutte sig denne løsning.

Netværket i Svendborg har ydet stor støtte i forbindelse med implementering af E-conomic – tak til

Michael

Valg af E-conomic som regnskabssystem betød, at der ikke længere var basis for at gennemføre en

fase 2 af Administrationsprojektet, som netop indeholdt udvikling af fælles regnskabssystem.

## **Folketing**

Fortsat fokus på at bearbejde politikere med henblik på at få en ny bevilling efter 1.7.25

I juni 2023 blev der på Senior 'erhvervs foranledning afholdt en konference på Christiansborg med

deltagelse af de politiske partier og FH og DA om seniorernes vilkår på arbejdsmarkedet.

Senior

Erhverv havde arrangeret busser fra hele landet til at overvære denne debat. 140 medlemmer tog

mod tilbuddet og viste politikerne at seniorerne kan og vil andet og mere end spille golf og

passe

børnebørn.

Konferencen i Folketinget er efterfølgende blevet fulgt op af aktiviteter fra landskoordinators side

med henblik på at påvirke beskæftigelsesordførerne, så den fremtidige bevilling kan sikres.

Der er

gode kontakter til politikere både indenfor regeringen og blandt oppositionspartierne.

Netværkene i Fredericia-Middelfart, Kronjylland, Odense og Sydfyn har alle været aktive med at

inviterer politikere med til medlemsmøder, noget der virker uhyre positivt for de politikere, der har

deltaget.

Synet på Senior Erhverv bliver langt mere positivt. Tak for jeres indsats på denne vigtige front.

Det har dog vist sig svært at komme i kontakt med toppen af Socialdemokratiet, som åbenlyst satser

på organisationer med tæt tilknytning til fagbevægelsen.

Senior Erhverv har forsøgt at få indflydelse på oprettelse af en Tænketank, som skal belyse seniorernes vilkår på arbejdsmarkedet. Det er ikke lykkedes. Vi må konstatere, at Ældresagen

og

Faglige Seniorer stod stærkere end os, da Tænketanken skulle besættes.

Status er, at det vi foreslog, var en Tænketank – nu er blevet til et Videncenter til fastholdelse af

seniorer. Fastholdelse er ikke det, vi forbinder med Senior Erhverv, derfor ser vi ikke

Tænketanken

rettet mod vores medlemsgruppe. Videnscenteret blev besluttet for et år siden, men er endnu ikke

kommet i gang. Styregruppemøde mødes første gang i april måned, hvor retningslinjerne og retning

skal besluttes. Der er ikke taget stilling til følgegruppen, der evt. skal nedsættes, heller ikke hvem der

skal være med og hvad følgegruppens opgave bliver. Videnscenteret bliver placeret hos VIVE og får

en levetid på 3 år og det bliver ikke et center der bliver levende med medlemskaber, rådgivning og

udadvendte aktiviteter. Alt i alt et meget skuffende resultat.

### **Ny bevilling:**

Vores projektmidler kommer fra SSA-puljen og til den kommende SSA-pulje, er der afsat i alt 30 mio.

kr. til beskæftigelsesområdet, hvilket er langt mindre end tidligere. Derfor vil der være projekter som

må lukke. Spørgsmålet er hvem der bliver Sorte Per. Det kan blive Senior Erhverv.

Vi ved at organisationen "Klapjob" modtager ca. 15. mio. kr. årligt – og at de gerne vil forsætte på

mindst uændrede vilkår.

Senior Erhverv vil ligeledes gerne have 15 mio. kr. fordelt til 9 mio. kr. til netværk og fællespuljen,

samt 6 mio. kr. til jobinspiratorer.

Men det er ikke realistisk, at Klapjob og Senior Erhverv får lov til at dele puljen. Derfor bliver der sat

hårdt ind på at flytte vores bevilling over på selve finansloven. Men det er yderst vanskeligt.

Beskæftigelsesministeren og socialdemokratiet er imod. Det ved vi, bl.a. fra BM har svaret på et

direkte spørgsmål til hende om Senior Erhverv.

Men alle forsøg skal afprøves og vi giver ikke op. Spørgsmålet er, hvilken pris skal betale med?

For at forstærke kontakten til politikerne og partierne, deltager landskoordinatoren og Senior Erhverv Sydfyn på det kommende Folkemøde på Bornholm.

### **Nye samarbejdspartnere**

Landskoordinator har kontaktet Ældresagen, Faglige Seniorer og FH med henblik på at etablere et

samarbejde, som kan styrke seniorernes vilkår på arbejdsmarkedet. Vi må konstatere, at der ikke er

interesse for et tæt samarbejde med Senior Erhverv i disse organisationer. Ældresagen har lyttet

til vores ideer, men ikke fundet os interessante nok til et fremtidigt samarbejde, udover at vi deltager på gensidig positiv vis i et løst netværk som Ældre Sagen er tovholder for, og hvor alle

der

har interesse i seniorområdet deltager.

### **Kommunernes Landsforening, KL**

I både 2022 og 2023 deltog vi i JOBcamp konferencen, som udstiller, med det mål at komme tættere

på kommunerne. En aktivitet vi gentager i 2024. Ved at møde kommunerne på forskellige måder,

som I gør via samarbejdstalerne og det regelmæssige arbejde og som landskoordinatoren gør, skabes der en nye dynamik. Noget der tydeligt kunne aflæses i forbindelsen af Senior Erhverv Esbjerg,